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Gebührenübersicht  

1. Persönliches Material   

A) Persönliches Material wird Schulen, Vereinen und Organisationen gegen einen Unkosten-

beitrag verliehen. In den untenstehenden Tabellen sind die jeweiligen Kosten ersichtlich. 

Leihgebühr persönliches Material in CHF 

Artikel Leihgebühr in CHF für 1 Woche Artikelnummer 

Skischuhe 10.00 001 

Ski inkl. Stöcke 12.00 002 

Skistöcke 2.00 003 

Snowboard-Schuhe 10.00 004 

Snowboard 20.00 005 

Langlauf-Schuhe 10.00 006 

Langlauf-Ski inkl. Stöcke 12.00 007 

Skihelm 7.00 008 

Skihose 12.00 009 

Skijacke 12.00 010 

Wanderschuhe 15.00 011 

Rucksack 60L/ 65L 7.00 012 

Schneeschuhe 10.00 019 

Kosten für Nachmieten in CHF  

2. Allgemeines Sportmaterial & Zubehör  

Die Übersichtsliste des Sportmaterials finden Sie hier. 

A) Schulen, Vereine und Organisationen, welche Angebote (Sporttage, Sportlager etc.) ohne 

Teilnahmegebühr / kommerzielle Ziele veranstalten, können das allgemeine Material des 

Sportamtes Basel-Stadt kostenlos beziehen. 

Dauer Ski 

Skihose 

Skijacke 

Stöcke Snow- 

board 

Ski- / 

Schnee- / 

Snowboard- 

Schuhe 

Wander-

schuhe 

Rucksack 

Skihelm 

 

1 Woche 24.00 4.00 40.00 20.00 30.00 14.00 

Ab 2 Wochen  48.00 8.00 80.00 40.00 60.00 28.00 

Ab 3. Woche Rechnungsstellung zum Wiederbeschaffungswert 

https://www.jfs.bs.ch/dam/jcr:92cecd86-7c5e-4145-9c34-bc9defef0e99/materialuebersicht.pdf
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B) Vereine und Organisationen, welche Angebote (Sporttage, Sportlager etc.) gegen eine 

Teilnahmegebühr / mit kommerziellen Zielen durchführen, bezahlen einen Unkostenbei-

trag für die Miete des allgemeinen Materials. Folgend sind die Kosten ersichtlich.  

Leihgebühr allgemeines Sportmaterial & Zubehör in CHF 

 

Die Leihgebühr setzt aus der Anzahl der verschiedenen Artikel zusammen.  

Gleiches Material wird, bis zu einer Anzahl von 10 Objekten zu einem Artikel zusammengefasst 

(z.B. 10 Fussbälle = 1 Artikel). Ballnetze werden nicht als Artikel mitgezählt.  

Kosten für Nachmieten in CHF  

3. Leihgebühr / Bezahlung  

Die Leihgebühr versteht sich inkl. MwSt. Nur Barzahlung möglich, keine Kartenzahlung. Die Be-
gleitperson hat dafür zu sorgen, dass die Bezügerin / der Bezüger genügend Bargeld für die Kos-
ten bei sich hat.  

4. Verspätete Rückgabe; defektes oder verlorenes Leihmaterial 

Bei zu später Rückgabe wird eine Gebühr (Nachmiete + Bearbeitungsgebühr) verrechnet, welche 

sofort in bar bezahlt werden muss. Die Kosten sind in den jeweiligen Tabellen «Kosten für Nach-

mieten» ersichtlich. Defektes oder verlorenes Leihmaterial muss bei der Rückgabe gemeldet und 

am Rückgabetag in bar bezahlt werden (Wiederbeschaffungswert).  

 

Wird verliehenes Material trotz Erinnerung nicht zurückgegeben, wird dieses zum Wiederbeschaf-

fungswert in Rechnung gestellt. Nach der Bezahlung geht das Material in das Eigentum der Bezü-

gerin bzw. des Bezügers über. Die Begleitperson hat dafür zu sorgen, dass die Bezügerin/der Be-

züger genügend Bargeld für diese Kosten bei sich hat.  

 

 

Sarah Thönen, Bereichsleiterin Jugend, Familie und Sport 
 
Basel, November 2023  

Anzahl verschiedener Artikel 1 Woche in CHF 2 Wochen in CHF 

1-10 verschiedene Artikel 25.00 37.50 

11-20 verschiedene  Artikel 50.00 75.00 

21-30 verschiedene  Artikel 75.00 112.50 

31-40 verschiedene  Artikel 100.00 150.00 

41-50 verschiedene  Artikel 125.00 187.50 

Dauer Tarif 

1 Woche Doppelter 1-Wochentarif 

Ab 2 Wochen Vierfacher 1-Wochentarif 

Ab 3. Woche Rechnungsstellung zum Wiederbeschaffungswert 


